Y 2 ſcri-

V
N
I
V
N
I
V
R
A
S
I
D
A
D
D
E
S
A
L
A
M
A
N
C
A

ORTHOGRAPHIAE

scribitur cū seu, altera vero cū cere. ḡegol, vt יְהִיאֵת idest in principio. Et quādōcūq; post pūctū principale immediate sequitur seu in eadē dictione, sere semp ponit̄ accentus dictionis in illa littera punctū principalis, vt יְהִי idest visitauerunt גַּבְעָה idest habitauerū שְׁמַנְיָה idest phines, sed hoc non habet locum in punctis mino rīb, vt יְהִי idest visitabo. ¶ Quinta regula, quod quandocunque finalis littera dictionis fuerit alterutra ista sum diuārum וְנִ gutturalium, si debeat scribi cum puncto vocalis. a. ille debet esse pathach, & non cameç, vt נִ idest Noe גַּשְׁתִּ idest Iesu שְׁמִנִּ idest Christus. Econtra vero si ultima dictionis syllabā debeat scribi cum vocali. a. & post illum punctum sequatur littera oīosa א aleph, vel נ he punctus ille debet esse cameç, & non pathach, vt נִזְׁרִ idest reuelauit אֲנִ idest venit נִזְׁקִ idest ancilla. ¶ Sexta regula, quod punctus vocalis. u. qui dicuntur sūrec quibꝫ nūquām ponit̄ in fine dictionis, sed solum in principio vel medio. sūrec vero cum vau in omni loco ponit̄ potest. t. in principio medio & fine dictionis, vt יְהִי idest & visitabunt eum. ¶ Deniq; aduentum, quod in cōmuni vſu preceptorum hebraicꝫ lingue duo puncta vocalis. a. vocantur sic בְּזֹלֶט idest cameç magnum לְגֹזֶר idest pathach magnū, duo vero puncta vocalis. e. sic nominant. punctum cere, בְּזֹבֶת idest cameç paruum, ḡegol autem vocant. בְּזֹבֶת idest pathach paruum. Hoc ideo dicimus ne latini hebraicam linguam discentes, ignorant vocabula hebræorum & possint eos intelligere ad cōmunicandū cum eis.

Cap.

CAP. SECUNDUM.

¶ Cap. secundum, de Orthographia nominum, quantum ad omnes numeros eorum.

Va nominum recta descriptione incipiāmus, & simul cum nominibus etiam pronomina declarabimus. Et pro facilitate doctrinæ huius, in primis supponendū est, quod sunt quedam analogie vel proportiones, ad quas reduci possunt omnia nomina, quas hebrei vocant בְּלָשׂוֹן vel מִשְׁכָּלִים idest pondus, כְּשֻׁלְּחָנִים idest ponderata, accipiendo, scilicet pondus metaphorice in vocibus pro simili sono vel prolatione quantum ad litteras & syllabas, eo modo quo metrificatores per consonantias sequuntur pondera vocabulorum. ¶ In proposito autem ponemus pondera ista ordine suo disposita, & per ea regulas Orthographiae nominum declarabimus. Sunt autem huiusmodi pondera plurimā, sed ex eis sola ea explicabimus, quae magis difficultia sunt, & magis necessaria in vſu communī sacrae scripturæ, & sunt quedam facta vocabula a doctoribus hebraicis inuenta, quæ nihil aliud significant quam regulas Orthographiae. In ordine vero istorum procederimus per numerum syllabarum a monosyllabis incipientes. Sit igitur omnium hoc primum pondus בְּ pal, ad cuius proportionem multa nomina veniūt, vt בְּ idest pater בְּ idest ros בְּ idest manus בְּ idest princeps, & alia multa. In quibus sit haec regula Orthographiae, quod huiusmodi nomina fere omnia scribenda sunt per cameç, tam in singulari, quam in plurali, & in fine clausile. Sed quando aliquod sīorum regit